[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

15.05.2025

№ 45-433
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26.11.1997 № 6-21
В целях приведения Устава Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21, 25, 56 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21 следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 14 пункта 1 статьи 7 после слов «(за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Красноярского края),»  дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

1.2. в пункте 4 статьи 18 после слов «человека и гражданина,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты»;
1.3. статью 58 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Действие положений подпункта 14 пункта 1 статьи 7 Устава Боготольского района (в  редакции Решения от 15.05.2025 № 45-433 «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21» распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель - Петрова Н.Б.).
3. Глава Боготольского района обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении о внесении изменений в Устав Боготольского района Красноярского края в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов

	Глава

Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	____________ Н.В. Бакуневич